
a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (1) 
Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah, perlu menyusun Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah (RKPD); 

b. bahwa Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
memuat arah kebijakan daerah satu tahun yang 
merupakan komitmen Pemerintah Daerah untuk 
memberikan kepastian kebijakan dalam melaksanakan 
pembangunan nasional yang berkesinambungan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan b perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
(RKPD) Kabupaten Rembang Tahun 2007. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan 
L.embaran Negara Nomor 4389); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 
Negara Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor4421); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4437); 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH (RKPD) 
KABUPATEN REMBANG TAHUN 2007 

BUPATI REMBANG, 

NOMOR0-(1 TAHUN 2006 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

Mengingat 

Menimbang 

BUPATI REMBANG 



2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

(2) RKPD Kabupaten Rembang Tahun 2007 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
menjadi pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam menyusun Rancangan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (RAPBD) Tahun 2007. 

Pasal 3 

RKPD Kabupaten Rembang Tahun 2007 menjadi bahan penyusunan Kebijakan 
Umum (KUA) APBD dan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS). 

Pasal 4 

(1) RKPD Kabupaten Rembang Tahun 2007 merupakan penjabaran dari Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2006-2010 sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan Daerah Nomor 1 
Tahun 2006 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2006-2010, yang memuat Rancangan Kerangka 
Ekonomi Makro Tahun 2007. 

Pasal 2 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2007, yang 
selanjutnya disingkat RKPD Kabupaten Rembang Tahun 2007, adalah dokumen 
perencanaan pembangunan daerah untuk periode 1 (satu) tahun yaitu tahun 2007 
yang dimulai pada tanggal 1 Januari 2007 dan berakhir pada 
tanggal 31 Desember 2007. 

Pasal 1 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 Tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4438); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Tahun 
2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4405); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4578); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Rem bang Nomor 20 
Tahun 2003 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Perangkat Daerah Kabupaten Rembang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2003 Nomor 20). 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI REMBANG TENTANG RENCANA 
KERJA PEMERINTAH DAERAH (RKPD) KABUPATEN 
REMBANG TAHUN 2007. 

Mentapkan 



3 

BA . 
•STA .. :, ,_, TQ11 j 

HAMZAH FATONI 

BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2006 NOMOR. .k~ 
SERI. ... A... NO MOR ... l Q ... 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG 

A S · 

Diundangkan di Rembang 
pad a tanggal. . 

H. MOCH. SALIM 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Rembang. 


